PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

AVISO DE DESFAZIMENTO DE BENS
EDITAL TRT7 Nº 1/2018

O Des. do Trabalho Jefferson Quesado Júnior, Vice- Presidente do
TRT  7ª  Região,  no  exercício  da  Presidência,  através  da  Comissão  Especial,
instituída  pela  Portaria  TRT7.DG  336/15,  alterada  pela  Portaria  TRT7.DG
822/17,  nos autos do Processo 6.610/17-7,  TORNA PÚBLICO,  aos possíveis
interessados  especificados  no  item  2  deste  Edital, que  procederá,  através  de
DOAÇÃO, a desincorporação de bens móveis do acervo patrimonial do TRT 7ª
Região,  classificados  como  antieconômicos, elencados  no  Anexo  I  deste
instrumento, em conformidade com o disposto no artigo 15, inciso II, do Decreto
99.658/90, artigo 17, inciso II, alínea a, da Lei 8.666/93, com a interpretação da
Lei  9.504/97,  pela  Orientação  Normativa  CNU/CGU/AGU  02/16  e  no
Manual  de  Procedimento  para  Controle  Patrimonial  deste  Regional  e  demais
legislação que rege a matéria. A forma de desfazimento dos bens constantes do
Anexo I deste Edital será através de DOAÇÃO por estarem presentes razões de
interesse social  e considerando a avaliação de sua oportunidade e conveniência
relativamente à escolha da forma de desfazimento.Os Lotes serão destinados ao (s)
interessado  (s)  selecionado  (s),  obedecendo-se  a  seguinte  ordem de precedência
determinada,  conforme  item  2  deste  Edital.  Os  Órgãos  interessados  deverão
apresentar cópias autenticadas dos documentos, conforme item 3 deste Edital. Os
pedidos  serão  dirigidos à  Presidente  do  Egrégio  TRT  7ª  e  deverão  ser
protocolizados  no  Protocolo  Geral  do  Tribunal,  Anexo  I,  situado  na  Rua
Desembargador Leite Albuquerque,1077, Aldeota, Fortaleza/CE, Ed. Anexo I. O
prazo para manifestação e habilitação das entidades  interessadas  em receber  os
bens será de 10 (dez) dias úteis,contados a partir da publicação do Aviso de Edital
no sítio do TRT 7ª (www;trt7.jus.br), no Diário Oficial da União e em Jornal de
grande circulação no Estado do Ceará. Signatário: Jefferson Quesado Júnior,Vice-
Presidente do TRT 7ª Região, no exercício da Presidência. Referido Processo está
disponível no Tribunal. Em 06/03/2018.

Célio Ricardo Lima Maia
Diretor da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças

               Publicar em: 08 de março de 2018.